
Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Razão Social / Nome: GRIFON SERVICOS DE ADMINISTRACAO DE OBRAS
LTDA - EPP

CNPJ / CPF: 13.366.314/0001-54

Unidade Cadastradora: 240105 - INSTIT.NACIONAL DE PESQUISA DA
AMAZONIA/MCT

Níveis do Cadastramento:

Atividade Econômica:
7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Observações:

Endereço:
Rio Carapanatuba 233 - Manaus - AM

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de
1993.
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Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

13.366.314/0001-54CNPJ / CPF: Validade do Cadastro: 04/09/2018

GRIFON SERVICOS DE ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA - EPPRazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 240105 - INSTIT.NACIONAL DE PESQUISA DA AMAZONIA/MCT

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Atividade Econômica: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Endereço: Rio Carapanatuba 233 - Manaus - AM

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Vínculo com "Serviço Público":

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Validade:

III -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

http://www.tst.jus.br/certidao

II -  Habilitação Jurídica

Validade:

19/12/2017FGTS

Validade:

Níveis validados:

12/02/2018

Receita

I -   Credenciamento

12/02/2018

INSS

Trabalhista Validade: 27/05/2018

Receita Municipal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital 28/12/2017Validade:
06/02/2018Validade:

Índices Calculados:

31/05/2018VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade:

SG = 7.46; LG = 3.69; LC = 3.69

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Ass: ______________________________________________________________
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 29/11/2017 12:55 1 1de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica
CNPJ: 13.366.314/0001-54

GRIFON SERVICOS DE ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA - EPPRazão Social:
Nome Fantasia: GRIFON ENGENHARIA LTDA
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Pequeno Porte

Situação da Solicitação: Validado Data de Vencimento do Cadastro: 04/09/2018
UASG: 240105 - INSTIT.NACIONAL DE PESQUISA DA AMAZONIA/MCT

Inscrição Estadual: Inscrição Municipal: 13739701
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Ramo de Negócio: SELEÇÃO, AGENCIAMENTO E LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
CNAE Primário: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 1: 2511-0/00 - FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS
CNAE Secundário 2: 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
CNAE Secundário 3: 4311-8/01 - DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
CNAE Secundário 4: 4312-6/00 - PERFURAÇÕES E SONDAGENS
CNAE Secundário 5: 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
CNAE Secundário 6: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 7: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 8: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 9: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 10: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
Objetivo Social: SERVICOS DE ENGENHARIA

ADMINISTRACAO DE OBRAS
SERVICOS DE ARQUITETURA
OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO
SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL
DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA
OBRAS DE TERRAPLENAGEM
SONDAGENS DESTINADAS A CONSTRUCAO CIVIL
OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS,PRACAS E CALCADAS
FABRICACAO DE ESTRUTURA METALICA
OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE
INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
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Relatório Nível I - Credenciamento
CONDICIONADO,VENTILACAO E REFRIGERACAO
INSTALACAO DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO
CASAS DE FESTAS E EVENTOS
OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS
EMPRESAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO
ATIVIDADES PAISAGISTICAS
LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS
ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
SERVICOS DE AGRONOMIA E DE CONSULTORIA AS ATIVIDADES
AGRICOLAS E PECUARIAS
SERVICIOS DE PULVERIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS AGRICOLAS
SERVICOS DE PODA DE ARVORES PARA LAVOURAS
PRODUCAO DE ESPETACULOS DE DANCA
GESTAO DE ESPACOS PARA ARTES CENICAS,ESPETACULOS E OUTRAS
ATIVIDADES ARTISTICAS
PRODUCAO DE ESPETACULOS DE RODEIO, VAQUEJADAS E SIMILARES
ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO
PESQUISA E DESENVOLVIMENTO EXPERIMENTAL EM CIENCIAS SOCIAIS
E HUMANAS
PESQUISA DE COLETA DE DADOS PARA PESQUISAS DE MERCADO E
OPNIAO
ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA
SERVICOS E ACABAMENTOS GRAFICOS
SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS
AUTOMOTORES
FABRICACAO DE MOVEIS COM PREDOMINACIA DE MADEIRA
TRANSPORTE MARITIMO DE LONGO CURSO - PASSAGEIRO
TRANSPORTES AQUAVIARIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
ALUGUEL DE ANDAIMES
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM
OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
ALUGUEL DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRAS
SERVICO DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOS
AUTOMOTORES
LOCACAO DE

Data da Última Integralização: 06/02/2014 Data de Abertura da Empresa: 11/02/2011
Capital Social: R$ 2,800,000.00

Bairro/Distrito: Novo Aleixo
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.098-291

Telefone: 32379690 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: Rio Carapanatuba Número: 233
Complemento:

Email: grifonengenharialtda@hotmail.com
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Relatório Nível I - Credenciamento

Responsável pelo Cadastro
384.689.802-34CPF:
CLESIO BEZERRA GARCIANome:

Carteira de Identidade(RG): 09941355 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 21/11/2013 Data de Nascimento: 30/09/1970

E-mail: clesio966@gmail.com

Sócios

Dados do Sócio 1
CPF: 384.689.802-34

CLESIO BEZERRA GARCIANome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

09941355 SSPAM
16/01/2012 30/09/1970

Filiação Materna: LUZANIRA OLANDA BEZERRA
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 50,00%

Bairro/Distrito: CENTRO
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.020-230

Telefone: 32379690 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: LAURO CAVALCANTE Número: 115
Complemento:

Email: grifonengenharialtda@hotmail.com

Dados do Sócio 2
CPF: 940.206.392-72

FERNANDA ASSUNCAO PANTOJANome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

18877150 SSP/AM
26/10/2008 24/04/1988

Filiação Materna: MARLY ASSUNCAO PANTOJA
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 50,00%

Bairro/Distrito: Novo Aleixo
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.098-291

Telefone: 38773747 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: Rua Carapanatuba Número: 233
Complemento:

Email: fernandaadm@gmail.com
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do dirigente 1
CPF: 384.689.802-34

CLESIO BEZERRA GARCIANome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

09941355 SSPAM
16/01/2012 30/09/1970

Filiação Materna: LUZANIRA OLANDA BEZERRA
Estado Civil: Solteiro(a)

Cargo: Diretor

Bairro/Distrito: CENTRO
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.020-230

Telefone: 32379690 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: LAURO CAVALCANTE Número: 115
Complemento:

Email: grifonengenharialtda@hotmail.com

Dirigentes

Linhas de Fornecimento

Serviços
DescriçãoCódigo

Serviço Engenharia22225
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Relatório Nível I - Credenciamento

Representantes

Dados do Representante 1
CPF: 384.689.802-34

CLESIO BEZERRA GARCIANome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

09941355 SSPAM
16/01/2012 30/09/1970

Filiação Materna: LUZANIRA OLANDA BEZERRA
Estado Civil: Solteiro(a)

Situação: Ativo

Bairro/Distrito: CENTRO
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.020-230

Telefone: 32379690 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: LAURO CAVALCANTE Número: 115
Complemento:

Email: grifonengenharialtda@hotmail.com

Serviços
DescriçãoCódigo

Serviço Engenharia22225

Linhas de Fornecimento do Representante Legal

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

13.366.314/0001-54
GRIFON SERVICOS DE ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA - EPP

Situação Cadastral:
GRIFON ENGENHARIA LTDA

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Receita Federal

CertidãoTipo Certidão:
12/02/2018Data de Emissão: 16/08/2017 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: E6096BF5AA0A2FA7

FGTS

CertidãoTipo Certidão:
19/12/2017Data de Emissão: 20/11/2017 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 2017112004220935276794

INSS

CertidãoTipo Certidão:
12/02/2018Data de Emissão: 16/08/2017 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: E6096BF5AA0A2FA7

Trabalhista

CertidãoTipo Certidão:
27/05/2018Data de Emissão: 29/11/2017 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 1409203542017
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:
Razão Social:

13.366.314/0001-54
GRIFON SERVICOS DE ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA - EPP

Situação Cadastral:
GRIFON ENGENHARIA LTDA

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Estadual

Código de Controle Certidão:

Data de Emissão:

Data de Validade: 28/12/2017

28/11/2017

23690054

Hora de Emissão: 15:24:03

Municipal

08/11/2017
83746/2017Código de Controle Certidão:

06/02/2018Data de Validade:

Data de Emissão: Hora de Emissão: 00:00:00
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Balanço:

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Passivo

Ativo

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 162,088.40

Indíce de Solvência Geral:
460.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante: Não Circ. - Realizável a LP:

$ 1,071,765.32

$ 35,224.12

Não Circ. - Imobilizado:

30/06/2014

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2012

Data de Emissão:

3,043.00 %

Não Circ. - Investimentos:

$ 1,071,765.32

01/12/2012

Não Circulante:

Demonstração Contábil:Validade do Balanço:
01/01/2012

460.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 0.00

Total do Passivo:

Liquidez Corrente:

Certificação de Falência / Recuperação

Data de Validade:

Exercício Financeiro:

Ativo / Passivo

Patrimônio Líquido

Índices Calculados

CNPJ:
Razão Social:

13.366.314/0001-54
GRIFON SERVICOS DE ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA - EPP

Situação Cadastral:
GRIFON ENGENHARIA LTDA

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Dados do Fornecedor:

R$ 2,800,000.00Capital Social (R$):
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: GRIFON SERVICOS DE ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA - EPP
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 13.366.314/0001-54
Certidão nº: 140920505/2017
Expedição: 29/11/2017, às 12:56:35
Validade: 27/05/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que GRIFON SERVICOS DE ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA - EPP
                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
13.366.314/0001-54, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


